
 
 
 

UCHWAŁA NR 674 /2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 
 

w sprawie przygotowania głównego stanowiska kierowania 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 15 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 
i 1072) oraz § 11 ust. 1 pkt 6, ust. 2 pkt 2, ust. 4 i § 15 pkt 2  rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. Nr 98, poz. 978), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W celu zapewnienia ciągłości  i sprawnej realizacji zadań związanych z utrzymaniem 
bezpieczeństwa narodowego w czasie pokoju, w razie wewnętrznego lub zewnętrznego 
zagrożenia, w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych lub innych szczególnych 
zdarzeń, a także w czasie wojny, przygotowuje się główne stanowisko kierowania w stałej 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach przy ul. Tanowskiej 8 oraz w zapasowym 
miejscu pracy, uzgodnionym z Wojewodą Zachodniopomorskim, tj. w Zespole Szkół im. 
Ignacego Łukasiewicza przy ul. Siedleckiej 6 w Policach. 

 
§ 2.  Ustala  się  regulamin  oraz  instrukcję  pracy  na  głównym  stanowisku  kierowania, 

o którym mowa w § 1, stanowiące załączniki odpowiednio nr 1 i 2 do uchwały. 
 

§ 3. Finansowanie zadań realizowanych w ramach przygotowania głównego stanowiska 
kierowania, o którym mowa w § 1, odbywać się będzie z budżetu Powiatu Polickiego. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 
 
§ 5. Traci  moc  uchwała Nr 416/2010 Zarządu  Powiatu  w  Policach  z  dnia  24 czerwca 

2010 r. w sprawie przygotowania głównego stanowiska kierowania. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego.  

 
Przepisy art. 32 ust. 1 oraz art. 4 ust. 1 pkt 15 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, 
że: 
1) zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone przepisami prawa; 
2) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz obronności. 
 

Natomiast zgodnie z § 11 ust. 1 pkt 6, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 oraz § 15 pkt 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. Nr 98, poz 978): 
1) główne stanowiska kierowania przygotowuje się dla organów wykonawczych samorządu 

terytorialnego; 
2) główne stanowiska kierowania przygotowują organy wykonawcze samorządu 

terytorialnego; 
3) organy wykonawcze samorządu terytorialnego przygotowują główne stanowiska 

kierowania w swojej stałej siedzibie oraz w zapasowym miejscu pracy, którego 
lokalizację uzgadniają z właściwym wojewodą; 

4) organy przygotowujące stanowiska kierowania są obowiązane do przygotowania 
regulaminów i instrukcji pracy na stanowisku kierowania; 
 
Uchylenie uchwały Nr 416/2010 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 24 czerwca 2010 r. 

w sprawie przygotowania głównego stanowiska kierowania wskazane  jest z uwagi na 
konieczność wprowadzenia dużej ilości zmian tak w regulaminie jak i instrukcji pracy na 
głównym stanowisku kierowania oraz doprecyzowania zadań realizowanych na głównym 
stanowisku kierowania. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


